



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Pregão Eletrônico nº 011/2026

Aos DEZ DIA(S) DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E SEIS, às 08 horas e 30 minutos, a Pregoeira designados pela Portaria nº 1.321/2024, com a finalidade de elaborar ata de Registro de Preços referente **AQUISIÇÃO DE BRITA PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS** conforme descrito na cláusula primeira do Edital Pregão Eletrônico nº 011/2026, processando-se essa licitação nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, IN nº 73 de 2022 e do Decreto Municipal nº 4.765/2023.

Os itens registrados estão na tabela abaixo que contém a descrição, quantidade, valor e empresa.

O prazo de validade deste Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 10 de abril de 2026 até 09 de abril de 2027.

As demais cláusulas estão de acordo com o Pregão Eletrônico nº 011/2026.

Fica encerrada a presente sessão em que a ata foi assinada pela Pregoeira.

Pregoeira:

Lessandra Monegat Mattuella

Planilha de Registro de Preços

98346 - BRITABENTO COMERCIO DE BRITA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
2	BRITA MACADAME	T	PR PRIA	4.000,0000	77,2000	308.800,00
8	BRITA MACADAME	T	PROPRIA	5.000,0000	84,8000	424.000,00
9	PEDRISCO	T	PROPRIA	10.000,0000	89,6500	896.500,00
10	Brita nº 1 e 2	T	PROPRIA	10.000,0000	88,4500	884.500,00
Total do Fornecedor:						2.513.800,00
20945 - SIMONAGGIO CIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
3	PEDRISCO	T	Simonaggio	9.000,0000	84,3300	758.970,00
4	Brita nº 1 e 2	T	Simonaggio	15.000,0000	83,6700	1.255.050,00
6	PÓ DE BRITA	T	Simonaggio	3.000,0000	73,6900	221.070,00
7	BRITA GRADUADA	T	Simonaggio	8.000,0000	88,5000	708.000,00
12	PÓ DE BRITA	T	Simonaggio	3.000,0000	81,2900	243.870,00
13	PEDRISCO	T	Simonaggio	500,0000	86,0000	43.000,00
14	Brita nº 1 e 2	T	Simonaggio	2.500,0000	85,3300	213.325,00
15	Brita nº 1 e 2	T	Simonaggio	4.500,0000	63,6700	286.515,00
Total do Fornecedor:						3.729.800,00
Total do Geral:						6.243.600,00